
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quinta-feira, 03 de abril de 2025  Ano XIII   Edição nº 2126 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

RESOLUÇÃO Nº 039/2025 
 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o disposto no Art. 477 da Consolidação das Leis 
do Trabalho – CLT,  
R E S O L V E: 
Art. 1º - Fica dispensado o Assistente Administrativo aprovado na 
Seleção Competitiva Pública aberta pelo Edital nº 001/2022 e admitido 
em 03/08/2022:  

Nome Matrícula Data da dispensa 

Rodrigo Santinoni 243 02/04/2025 

Art. 2º - Publique-se.             
Maringá, 03 de abril de 2025. 
 

AGNALDO CARVALHO GUIMARÃES 
PRESIDENTE 

 
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE PARA A 

CONTRATAÇÃO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04/2025 

COMPRASGOV Nº 13/2025 
 
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente 
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a 
DISPENSA em conformidade ao disposto artigo 75, inciso II, §§ 3º e 4º 
da Lei Federal nº 14.133/2021, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas, AUTORIZO a CONTRATAÇÃO NA FORMA DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO nº 4/2025 – ComprasGov nº 
13/2025, nos termos fixados pela Consulta de Preço nº 029/2025, 
conforme abaixo descrito: 
Serviço/Fornecimento: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento e instalação de roldanas da porta de vidro da sala 
Administrativo 01. 
Favorecido: E. J. BATISTA & FERREIRA LTDA 
Valor Total: R$ 180,00 (cento e oitenta reais). 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 
004/2025. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.  
Maringá (PR), 03 de abril de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2022 

 

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense e a empresa RPA Engenharia e Projetos Ltda. 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
com fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso 
necessário, do sistema de detecção e alarme de incêndio do 
CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
conforme Parecer nº 020/2025-PRO, de 31/03/2025. 
Dotações Orçamentárias: nº 
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica e 
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo. 
Prorrogação: 12 (doze) meses, período compreendido entre 
13/06/2025 a 12/06/2026. 
Reajuste: Os itens não sofrerão reajuste, mantendo o valor contratual 
de R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais). 
Data da Assinatura: 01 de abril de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 01 de abril de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2023 

 

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense e a empresa J R Alves Satim. 
Objeto: Prestação de serviço mensal de captação, leitura e envio de 
recortes eletrônicos de diários oficiais tanto em âmbito Estadual quanto 
Federal que digam respeito ao CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
conforme Parecer nº 016/2025-PRO, de 24/03/2025. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.01.00 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Prorrogação: 12 (doze) meses, período compreendido entre 
11/07/2025 a 10/07/2026. 
Reajuste: Os itens não sofrerão reajuste, mantendo o valor contratual 
de R$ 1.466,88 (um mil, quatrocentos e sessenta e seis mil e oitenta e 
oito centavos). 
Data da Assinatura: 28 de março de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 28 de março de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

		2025-04-03T16:32:52-0300




